
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 122

2 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερικός επανακαθορισμός και καθορισμός ορίων αι−
γιαλού, παραλίας στη θέση «Κούνδουρος», νήσου 
Κέας. ......................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/
25−1−2005) νια έκταση εμβαδού βάσει συντεταγ−
μένων 2.298,34 τ.μ. και βάσει τίτλου 2.190 τ.μ., της 
Κ.Μ.1033 γαιών Πυλώνας, Δημοτικής Ενότητας Λίν−
δου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3987/860 (1)
  Μερικός επανακαθορισμός και καθορισμός ορίων αι−

γιαλού, παραλίας στη θέση «Κούνδουρος», νήσου 
Κέας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001)

 «περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των άρθρων 3 
και 5, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α/2011).

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/96 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 

των θέσεων των Περ/κών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περ/κό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν.2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

12. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά στη σύστα−
ση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

14. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 

1113

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.13 13:08:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

15. Την από 15−7−2010 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Κούνδουρος» νήσου Κέας και το από Ιανουάριο 2010 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμ−
μα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλί−
μακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γεωργόπουλο, σε μία (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 10−11−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
την ίδια ημερομηνία.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/807/11/24−8−2011 έγγραφο του 
ΓΕΝ. 

17. Το υπ’ αριθμ. Φ119/190987α/20−12−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15−7−2010 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων του αιγιαλού, για τον μερικό 
επανακαθορισμό και καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας, στη θέση «Κούνδουρος» νήσου Κέας, καθώς 
επίσης και το από Ιανουάριο 2010 τοπογραφικό, υψο−
μετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γε−
ωργόπουλο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης στις 15−7−2010 από τον Θεόδωρο 
Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από την 
Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

1. Επανακαθορίζουμε την κορυφή 1Α του αιγιαλού που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ117/Δ/25−2−1998 και

2. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α29=1 (όπου Α29 κορυφή 
αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1012 Δ/21−9−2005), 
2, 3, 4,  ... 21, 22, 23=1Α.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 47, 48, 49, ... 70, 71, 6΄, 
7΄, ... 12΄, 13΄, 74, 75, ... 84, 85, 19΄, 20΄ ... 23΄, 24΄, 1Β΄ (όπου 
1Β΄ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 117/
Δ/25−2−1998).

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001 εκτός από σημεία όπου υφίσταται 
γραμμή δόμησης σε απόσταση μικρότερη των 10 μ. από 
τη γραμμή του αιγιαλού, όπως αυτή βεβαιώθηκε με την 
από 15−7−2010 βεβαίωση της Διεύθυνσης ΠΕΧΩ Περιφέ−
ρειας Ν. Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
7 του Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (μάντρες, 
κλίμακες, πισίνες, πέργκολα κ.λ.π), που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατασκευ−
ές (μάντρες, σκάλες, προβλήτες, κ.λπ), ιδιαίτερα στην 
ανατολική πλευρά.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 1 Φεβρουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διεύθυντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον μερικό επανακαθορισμό και καθορισμό των 
ορίων του αιγιαλού που γίνεται για πρώτη φορά στη 
θέση «Κούνδουρος», Ν. Κέας. Στη Κέα, σήμερα 15−7−2010, 
οι υπογεγραμμένοι:

1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος Μη−
χανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως μέλος,

3. ΖΗΣΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ,, Λιμενάρχης Σίφνου, ως μέ−
λος.

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων. Τα μέλη της επιτροπής

4. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων

5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΟΥΔΗΣ, Διευθυντής Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Ν. Κυκλάδων, αν και προσκλήθη−
καν με την υπ’ αριθμ. οικ. 1869/9−7−2010 πρόσκληση της 
προέδρου, δεν παρευρέθηκαν, αποτελούντες την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του 
άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την 
οικ. 345/345/12−1−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 8−3−2010 αίτηση καθορισμού, του Ιωάννου 
Γεωργόπουλο, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2010 
από τον Ιωάννη Γεωργόπουλο, Αγρονόμο Τοπογραφικό 
Μηχ/κό σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε 
επκόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 15−7−2010 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γι−
αντσελίδου, προϊστάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά, αναφέρεται ότι: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115

1. Πρόκειται για ακτή με βραχώδη πρανή. Στα ανα−
τολικά και στα δυτικά είναι απότομα ως κατακόρυφα, 
με ύψη στέψης γύρω στα 10 μ. και στη μέση ομαλό−
τερα.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις − ημιλο−
φώδεις.

3. Η φυσική βλάστηση της περιοχής συνίσταται από 
θαμνώδη φυτά αλλά και δένδρα.

4. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων διευ−
θύνσεων και έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

5. Ο πυθμένας είναι βραχώδης με μικρά βάθη.
6. Δεν διαπιστώθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7. Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
8. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα κατ προστα−

τευόμενες περίοχες κ.λπ.
9. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα.
10. Υπάρχουν τεχνικά έργα εντός του αιγιαλού (μά−

ντρες, σκάλες, προβλήτες, κ.λπ.) ιδιαίτερα στο ανατο−
λικό τμήμα, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε την κορυφή 1Α του αιγιαλού που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ 117/Δ/25−2−1998 και καθορίζουμε 
επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α29=1 (όπου Α29 κορυφή 
αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 1012 Δ/21−9−2005), 
2, 3, 4,  ... 21, 22, 23 = 1 Α.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 47, 48, 49, ... 70, 71, 6’, 
7΄,  ... 12΄, 13΄, 74, 75, ... 84, 85, 18΄, 20΄, ... 23΄, 24΄, 1Β΄ (όπου  
1Β΄ κορυφή παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 117/
Δ/25−2−1998).

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 εκτός από σημεία όπου υφίσταται γραμ−
μή δόμησης σε απόσταση μικρότερη των 10 μ. από τη 
γραμμή του αιγιαλού, όπως αυτή βεβαιώθηκε με την από 
15−7−2010 βεβαίωση της Διεύθυνσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας 
Ν. Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 7 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (μάντρες, 
κλίμακες, πισίνες, πέργκολα κ.λ.π), που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κατασκευ−
ές (μάντρες, σκάλες, προβλήτες, κ.λπ), ιδιαίτερα στην 
ανατολική πλευρά. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΖΗΣΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1117



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119

     Αριθμ. 783 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005) για 
έκταση εμβαδού βάσει συντεταγμένων 2.298,34τ.μ. 
και βάσει τίτλου 2.190 τ.μ., της Κ.Μ.1033 γαιών Πυλώ−
νας, Δημοτικής Ενότητας Λίνδου του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 
4, όπως η παρ. 4 προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 
του Ν. 3698/2008.

7. Την από 13−12−2010 αίτηση της Νικολάκη Μαρίας του 
Γρηγορίου, κάτοικο Ρόδου.

8. Την υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/30−8−2011 εισήγηση του δασολό−
γου Λεφάκη Δημητρίου και την υπ’ αριθμ. 5040/6−9−2011 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για 
μερική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφωνα με την 
τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί 
την Κ.Μ.1033 γαιών Πυλώνας, εμβαδού βάσει συντε−
ταγμένων 2.298,34τ.μ. και βάσει τίτλου 2.190τ.μ., διότι 
πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής 
μορφής.

10. Την υπ’ αριθμ. 53 (πρακτικό 5/2011) απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 5040/6−9−2011 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5821/29−10−1987 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 48/τ.Δ΄/25−1−2005) για 
έκταση με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) εμβαδού βάσει 
συντεταγμένων 2.298,34 τ.μ. και βάσει τίτλου 2.190 τ.μ.,
η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρ−
μόδιου Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ.1033 γαιών Πυλώ−
νας, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θε−
ωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και βρίσκεται στη Δημοτική Ενό−
τητα Λίνδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 3 Φεβρουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001220203120008*


